diciembre del 2020, el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social – MIDIS aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2021, 
que incluye el Plan Operativo del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la 
Inclusión Social – PAIS”, por la suma de S/ 89,302,205.00 (Ochenta y nueve millones 
trescientos dos mil doscientos cinco con 00/100 Soles);  

Que, mediante Resolución Ministerial N° 222-2020-MIDIS de fecha 18 de 

diciembre del 2020, el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social – MIDIS aprueba el 
Plan Operativo Institucional 2021 del pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión

[...]

la Unidad de Planeamiento y Presupuesto informa que el Programa Nacional 
“Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS” cuenta con los recursos 
disponibles en la Genérica de Gasto 2.3 “Bienes y Servicios”, en la fuente de 
financiamiento “Recursos Ordinarios” por la suma de S/ 3,025,047.00 (Tres millones 
veinticinco mil cuarenta y siete con 00/100 Soles); 

Que, mediante Memorando N° D000021-2021-MIDIS/PNPAIS-UA, 

sustentado en el Informe N° D000039-2021-MIDIS/PNPAIS-UA-CA de la 
Coordinación de Abastecimiento, la jefa de la Unidad de Administración remite el 
proyecto del Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional “Plataformas de